
Komunikat dla klientów Biura Podróży LIATSAS
Zwrot pieniędzy za niezrealizowane usługi turystyczne

W środę 16 maja br. Marszałek Województwa Śląskiego został poinformowany przez właścicieli LIATSAS TOURS - Biuro
Podróży i Usług Izabela Liatsa o tym, że nie jest ono w stanie wywiązać się z umów o świadczenie usług turystycznych
zawartych  z klientami.

W związku z powyższym na podstawie  art. 5 pkt. 5 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych (Dz. U. z
2004r. Nr 223 poz. 2268 tekst jednolity z późn. zm.) Marszałek Województwa Śląskiego jako beneficjent zabezpieczenia
finansowego uruchomi procedurę wypłaty środków z gwarancji ubezpieczeniowych TUZ Towarzystwo Ubezpieczeń
Wzajemnych. Procedury te są niezbędne, by wypłacić poszkodowanym klientom środki tytułem zwrotu wniesionych wpłat za
imprezę turystyczną, która nie zostanie zrealizowana.

Zwrot pieniędzy dotyczy ok. 50 umów. Obecnie żaden z klientów biura nie korzysta z jego usług, nikt - za pośrednictwem
tego biura - nie wypoczywa w kraju lub za granicą. „Pracownicy naszego wydziału są w stałym kontakcie telefonicznym z
poszkodowanymi oraz właścicielami biura. Sytuacja nie wymaga podjęcia nadzwyczajnych działań - wszystko przebiega
zgodnie z procedurami" - uspokaja Janusz Raczek, dyrektor Wydziału Turystyki i Sportu.

Klienci poszkodowani przez Biuro Podróży LIATSAS TOURS proszeni są o złożenie formularza wraz z załącznikami.

Komplet dokumentów należy dostarczyć do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, Wydział Turystyki i Sportu,
40-037 Katowice, ul. Ligonia 46 (tel. (32) 774 09 74).

Biuro podróży LIATSAS TOURS z siedzibą w Chorzowie figuruje w Rejestrze Organizatorów Turystyki i Pośredników
Turystycznych prowadzonym przez Marszałka Województwa Śląskiego.

Jednocześnie przypominamy, że każdy przedsiębiorca organizujący imprezy turystyczne powinien posiadać wpis do
Rejestru Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystyki marszałka województwa, a my, jako klienci, przed podpisaniem
umowy możemy poprosić o jego okazanie. Stosowny numer powinien też znajdować się na każdej umowie zawieranej
między podróżnym a biurem. Na jego podstawie w Wydziale Turystyki i Sportu Urzędu Marszałkowskiego można
dowiedzieć się, czy dane biuro działa zgodnie z prawem oraz czy wpis do rejestru jest dalej aktualny.

Zawarcie umowy z firmą wpisaną do rejestru marszałka to dla turysty polisa na sprawny powrót do kraju w wypadku
problemów finansowych firmy. Marszałek w takim przypadku uruchamia środki na organizację transportu, które są na koncie
gwarancyjnym danej firmy. W przypadku firm spoza rejestru turyści chcący powróć bez dodatkowych kosztów skazani są na
łut szczęścia.

Możemy też zweryfikować legalność biura podróży na ogólnodostępnej stronie internetowej Centralnej Ewidencji
Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystycznych Ministerstwa Sportu i Turystyki

Przed podpisaniem umowy możemy zażądać od biura dowodu zabezpieczenia finansowego. Wpis do Rejestru
Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystycznych wydawany jest bezterminowo, mimo to firma co roku musi
przedstawiać zabezpieczenie finansowe ważne na kolejny rok. Obejmuje ono pokrycie kosztów powrotu klientów z imprezy
turystycznej do miejsca wyjazdu lub planowanego powrotu z imprezy turystycznej w wypadku, gdy organizator turystyki lub
pośrednik turystyczny wbrew obowiązkowi nie zapewnia tego powrotu, a także zapewnia klientom zwrot wpłat wniesionych
tytułem zapłaty za imprezę turystyczną w wypadku, gdy z przyczyn dotyczących organizatora turystyki lub pośrednika
turystycznego oraz osób, które działają w ich imieniu, impreza turystyczna nie zostanie zrealizowana, a także zapewnia
klientom zwrot części wpłat wniesionych tytułem zapłaty za imprezę turystyczną, odpowiadającą części imprezy
turystycznej, która nie zostanie zrealizowana z przyczyn dotyczących organizatora turystyki lub pośrednika turystycznego
oraz osób, które działają w ich imieniu. 

Wybierający się w podróż musi pamiętać, że agent, który sprzedaje imprezy innych organizatorów posiadających wpis do
rejestru, sam jest zwolniony z tego obowiązku i działa jedynie jako zwykły przedsiębiorca. Działalność agenta opiera się na
umowie agencyjnej zawartej z danym organizatorem wpisanym do Rejestru. Umowa z klientem natomiast zawierana jest na
druku organizatora, gdzie jedynie występuje pieczątka agenta, który sprzedał imprezę. Całą odpowiedzialność za
organizację imprezy ponosi organizator.

Jeśli jesteśmy niezadowoleni z usługi, możemy złożyć skargę u organizatora w terminie 30 dni od zakończenia imprezy. W
przypadku składania skarg powinniśmy pamiętać, że jeżeli biuro turystyczne nie ustosunkuje się do reklamacji na piśmie w
ciągu 30 dni od dnia jej złożenia, uważa się, że uznało reklamację za uzasadnioną. Jeżeli odpowiedź biura nie jest dla
klienta satysfakcjonująca, roszczenia można skierować na drogę sądową lub do Urzędu Marszałkowskiego. Pytania w
sprawie biur należy składać do Wydziału Turystyki i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html
http://www.turystyka.gov.pl/
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